



Capella Cracoviensis na Opera Rara

2012-06-01

Już w przyszłą środę (6 czerwca) zapraszamy na drugą w tym roku odsłonę cyklu Opera Rara - *Giulio Cesare in Egitto* George'a Friderica Handla. Koncert w Teatrze im. Juliusza Słowackiego rozpocznie się o godz. 20:00. W obsadzie znakomici soliści, m.in : Sonia Prina, Maria Grazia Schiavo, Tuva Semmingsen.

Giulio Cesare in Egitto (Juliusz Cezar w Egipcie) George'a Friderica Handla to dramma per musica w trzech aktach. Utwór został oparty na librecie Nicoli Francesca Hayma wg Giacoma Francesca Bussaniego. Prapremiera miała miejsce w londyńskim King's Theatr 20 lutego 1724 roku. Bohaterami akcji są: Giulio Cesare (alt), żona Pompejusza Cornelia (alt), jej syn Sesto (sopran), król Egiptu Tolomeo (alt), generał jego wojsk Achilla (bas), jego siostra Cleopatra (sopran), jej powiernik Nireno (alt) oraz dowódca wojsk Cezara Curio (bas).

Giulio Cesare to najstynniejsza opera Handla. Została przedstawiona londyńskiej publiczności z wielkim powodzeniem 13 razy. Co ciekawe: pierwsza produkcja na instrumentach historycznych miała miejsce dopiero w 1977 roku. Najstynniejsza polska realizacja *Juliusza Cezara* to ta, z Warszawskiej Opery Kameralnej. Podczas krakowskiego koncertu będziemy świadkami niezwykłego połączenia: na jednej scenie staną muzycy zespołu Capella Cracoviensis, będącego polską wizytówką muzyki dawnej, i światowej sławy wokaliści, a wśród nich Sonia Prina w tytułowej roli, prezentowanej dotychczas na najważniejszych scenach świata.

Po raz pierwszy w historii cyklu Opera Rara wokalistom towarzyszyć będzie krakowski zespół muzyków Capella Cracoviensis prowadzony przez Jana Tomasz Adamusa. Transmisja koncertu w Programie 2 Polskiego Radia.

Przypominamy, że ostatnie bilety na koncert można jeszcze kupić za pośrednictwem strony internetowej www.eventim.pl oraz w trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2 oraz w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Bilety w I strefie kosztują 120 zł (bilet ulgowy) i 180 zł (bilet normalny), a w II strefie odpowiednio - 100 i 150 zł. Więcej o koncercie i cyklu Opera Rara: www.operarara.pl.